Articulus ix.

Vi alteri pprietatem in iudicio dare fuerit stipulatus/et donatarius super hoc pecuniā seu alia bona dederit pprietatis donatori/si hmōi donator anteq̄ donatio perficiat̄ decesserit ab hac luce/eius heredes hāc pficere teneant̄ donatiōnē/dūmodo tñ ab altero pecunia integre prius fuerit persoluta. idē est de bonis mobilibus censendū. Quicūq; etiam cū aliquo conuenit & stipulatus fuerit sibi sua bona feudalia corā feudi dño resignare dūmodo ab altero infeudatio pcuret/& si is ante hmōi in feudationē moriet̄ eius heredi feudali si extat/alioquin vero heredi p̄fatā resignationē & infeudationē fieri sanxitū est/dūmodo pecunia stipulata fuerit integre exsoluta aut heredi pecuniā super hoc datā restituere oportebit. Idē per omnia est si quis cū dño feudi conuenit de certis bonis libere in pheudandis. Si vero is qui p̄dictā debeat facere resignationē p̄miserit i pheudationē alteri pcurare.& si hoc fecerit/& sibi cū testib⁹ insinuauerit ipseq; hmōi in pheudationē sine impedimēto legitimo denegauerit acceptare: insinuans de cetero a p̄dicta p̄curatione sit immunis/si dñs suam variauerit voluntatē. Designationem tñ facere tenet̄ si postea ipemet prius recusatam in pheudationem de nouo poterit a dño implorare. Qui etiam alteri ante resignationē & in pheudationem bonorū dimiserit possessionem/ipse eiusdem debeat esse vvarandator cū alter ipsius vvarandatione indigebit. Si vero ab eodem

hmōi possessio iure euincat̄/pecunia super hoc data merito est restituenda. Filius etiā resignationem p̄mittentis/nisi ipsemet stipulatus fuerit/aut fideiussores super hoc dederit/adimplere non tenetur.

¶ Qui alteri pprietatē &c. Quicūq; etiā cū aliquo cōuenit &c. Nota si petitio est generalis & transactio specialis. tunc non p̄iudicat nisi in quo est trāfactum. C. de transac. l. age. Sic & cū petitio est specialis & trāfactio gñalis. ualet tñ ad speciē petitam. C. co. l. si de certa. Nam & trāfactio facta super una re non porrigit̄ ad p̄iudiciū super alia. C. eo. l. trāfactio & in contrarijs ultima ualent. C. eo. l. si diuersa & si nō seruat̄ quod trāfactiōis noīe est actum. aut data p̄nt recipi aut excipi. nisi sic dictum Rato manēte pacto. C. eo. l. cū pponas. Et uitiant̄ trāfactiōne. Metus salutis periculū corporis: cruciatus. l. interpositas. C. eo. Qui aut̄ in hoc casu metū allegat: eam p̄bet. C. eo. l. trāfactiōne. Infirmitas ꝑo corporis nō impedit trāfactiōne: sed infirmitas animi sic. ut l. si animū. C. eo. Et sicut q̄ rela indebiti: ita debiti cessat per transactiōnem. l. si quidem. C. eo. Et si res aliq̄ detur ex causa transactiōis: tunc debetur euictio. secus si dimittit̄. l. si p̄fundo. C. eo. Et trāfactio etiā iurata p̄textu falsi rescindere. C. eo. l. si ex falsis. Et p̄uentio facta licet sit inequalis quā nō est cōtra leges est seruanda. l. si paciscenda. C. de pactis.